СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от 21 апреля  2014 года
          № 77
г. Чита

Об утверждении порядка возмещения  расходов, связанных с осуществлением депутатами Совета муниципального района «Читинский район» своих полномочий
     Руководствуясь статьей 29 Устава муниципального района «Читинский район»,  Совет муниципального района «Читинский район» решил:
 1.Утвердить порядок   возмещения  расходов, связанных с осуществлением депутатами Совета муниципального района «Читинский район» своих полномочий.
         2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
3. Настоящее решение опубликовать  в уполномоченном печатном средстве  массовой информации муниципального района «Читинский район».
Глава  муниципального района

«Читинский район»
   Н.А. Селезнев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Совета

муниципального района
«Читинский район»
от  21.04.2014 № 77
Порядок  возмещения  расходов, связанных с осуществлением
 депутатами Совета муниципального района «Читинский район» своих полномочий
1. Настоящий порядок предусматривает возмещение расходов  депутатам Совета муниципального района «Читинский район», осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе.

 2. Депутат Совета муниципального района «Читинский район» является членом представительного органа муниципального района «Читинский район», осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе.
3. Депутату при осуществлении депутатской деятельности обеспечиваются условия для беспрепятственного и эффективного осуществления своих полномочий, установленные действующим законодательством  и Уставом муниципального района «Читинский район».

4. Возмещение расходов депутатам Совета муниципального района «Читинский район», осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, производится  путём выплаты ежемесячной денежной  компенсации, за счёт средств бюджета муниципального района «Читинский район»,  в размере, установленном Решением Совета муниципального района «Читинский район».